ПОСТАНОВА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым Джумхуриети

Девлет Шурасынынъ

КЪАРАРЫ

Державної Ради

Республіки Крим

Государственного Совета

Республики Крым

 Об      организации      Международного     фестиваля

          "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО" в Республике Крым

(с изменениями, внесенными в соответствии

с Постановлениями Государственного Совета РК

от 25 декабря 2015 года № 935-1/15,

от 16 ноября 2016 года № 1309-1/16,

от 26 апреля 2019 года № 2343-1/19,

от 30 апреля 2021 года № 776-2/21,

от 28 февраля 2023 года № 1633-2/23)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24 декабря

2014 года № 808 "Об утверждении Основ государственной культурной

политики", пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, в целях

содействия развитию русской культуры, укреплению позиций Русского мира

и русского языка, развитию международного сотрудничества в гуманитарной

сфере

Государственный Совет

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т :

1. Ежегодно проводить в Республике Крым под патронатом Главы

Республики Крым и Государственного Совета Республики Крым

Международный фестиваль "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО", в том числе

в период с 4 по 14 июня – основные мероприятия фестиваля.
(пункт 1 с изменениями, внесенными в соответствии

с Постановлением Государственного Совета

Республики Крым от 26 апреля 2019 года № 2343-1/19,

от 30 апреля 2021 года № 776-2/21)

2. Совету министров Республики Крым:

1) образовать Организационный комитет по подготовке и проведению

в Республике Крым Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ

СЛОВО", предусмотрев включение в его состав следующих лиц:

Константинов

Владимир Андреевич

– Председатель Государственного Совета

Республики Крым, сопредседатель

Организационного комитета;

Фикс

Ефим Зисьевич

– первый заместитель Председателя

Государственного Совета Республики

Крым, председатель Комитета

Государственного Совета Республики

2

Крым по государственному

строительству и местному

самоуправлению, заместитель

председателя Организационного

комитета;

Волков

Николай Анатольевич

– председатель Комитета Государственного

Совета Республики Крым по культуре

и вопросам охраны культурного

наследия, заместитель председателя

Организационного комитета;

Сергиенко

Оксана Алексеевна

–

председатель Комитета Государственного

Совета Республики Крым по туризму,

курортам и спорту, заместитель

председателя Организационного

комитета.

Члены Организационного комитета:

Березовский

Артем Витальевич

– Представитель Министерства

иностранных дел Российской Федерации

в городе Симферополе

(по согласованию);

Бобков

Владимир Витальевич

– заместитель Председателя

Государственного Совета Республики

Крым;

Додонов

Сергей Владимирович

– председатель Комитета Государственного

Совета Республики Крым по

образованию, науке и молодежной

политике;

Дворченко

Наталья Валерьевна

– руководитель Аппарата

Государственного Совета Республики

Крым;

Киселёв

Сергей Николаевич

– кандидат филологических наук, доцент

кафедры экономической и социальной

географии и территориального

управления Таврической академии

(структурного подразделения)

федерального государственного

автономного образовательного

учреждения высшего образования

http://crimea.gov.ru/deputy/321

3

"Крымский федеральный университет

имени В. И. Вернадского"

(по согласованию);

Лантух

Наталья Андреевна

– помощник ректора федерального

государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования "Крымский федеральный

университет имени В. И. Вернадского",

заместитель РОО Русская община Крыма

(по согласованию);

Никифоров

Андрей Ростиславович

– кандидат исторических наук, доцент

кафедры политических наук

и международных отношений

Таврической академии (структурного

подразделения) федерального

государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования "Крымский федеральный

университет имени В. И. Вернадского"

(по согласованию);

протоиерей

Александр Якушечкин

– секретарь Симферопольской и Крымской

епархии (по согласованию);

Цеков

Сергей Павлович

– член Комитета по международным делам

Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации,

сенатор Российской Федерации

от законодательного органа

государственной власти Республики

Крым (по согласованию);

Чернова

Марина Александровна

– управляющий делами Государственного

Совета Республики Крым;

Чулкова

Лариса Владимировна

– член Экспертно-консультативного совета

при Комитете Государственного Совета

Республики Крым по культуре

и вопросам охраны культурного наследия

(по согласованию) .

4

 (подпункт 1 пункта 2 в редакции Постановления

Государственного Совета Республики Крым

от 25 декабря 2015 года № 935-1/15;

с изменениями, внесенными в соответствии

с Постановлением Государственного Совета

Республики Крым от 16 ноября 2016 года № 1309-

1/16,  от 26 апреля 2019 года № 2343-1/19;

в редакции Постановления Государственного

Совета Республики Крым от 30 апреля 2021 года

№ 776-2/21, от 28 февраля 2023 года № 1633-2/23)

2) разработать и утвердить положение о Международном фестивале

"ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО";

3) ежегодно при составлении проекта бюджета Республики Крым

предусматривать средства на организацию и проведение Международного

фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО".

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований в Республике Крым ежегодно при составлении проектов местных

бюджетов предусматривать средства на организацию и проведение

мероприятий Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО".

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по культуре

и вопросам охраны культурного наследия и Комитет Государственного Совета

Республики Крым по туризму, курортам и спорту.
(пункт 4 с изменениями, внесенными

в соответствии с Постановлением

Государственного Совета Республики Крым от 30

апреля 2021 года № 776-2/21, от 28 февраля 2023

года № 1633-2/23)

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

11 февраля 2015 года

№ 445-1/15